Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 25.02.2016 № 54
г.Чудово

Об утверждении изменений
в Положение о комитете
образования Администра-
ции Чудовского муниципа-
льного района

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о комитете образова-
ния Администрации Чудовского муниципального района, утвержденное реше-
нием Думы Чудовского муниципального района от 29.11.2011 № 104.

2. Уполномочить на государственную регистрацию изменений в Положе-
ние о комитете образования Администрации Чудовского муниципального райо-
на Антонову Елену Юрьевну, председателя комитета образования Администра-
ции Чудовского муниципального района.

3. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района

Председатель
Думы Чудовского
муниципального района Л.В. Дынькова

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

УТВЕРЖДЕН
решением Думы Чудовского
муниципального района
от 25.02.2016 № 54

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о комитете образования

Администрации Чудовского муниципального района

1.  Абзац  шестой  пункта  2.3.  раздела  2  «Цели  и  задачи  комитета»
изложить в новой редакции:

«обеспечение доступности и качества дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования».

2. Пункт 3.1. раздела 3 «Функции и полномочия комитета» изложить в
новой редакции:

«3.1.  Комитет  в  соответствии  с  возложенными  на  него  задачами
осуществляет следующие полномочия:

организация  предоставления  общедоступного  и  бесплатного
дошкольного,  начального  общего,  основного  общего,  среднего  общего
образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных
образовательных организациях, (за исключением полномочий по финансовому
обеспечению  реализации  основных  общеобразовательных  программ  в
соответствии  с  федеральными  государственными  образовательными
стандартами);

организация  предоставления  дополнительного  образования  в
муниципальных  образовательных  организациях(за  исключением
дополнительного  образования  детей,  финансовое  обеспечение  которого
осуществляется  органами  государственной  власти  субъекта  Российской
Федерации),  а  также  организация  отдыха  детей  в  каникулярное  время  на
территории Чудовского муниципального района;

обеспечение  реализации  программ  дошкольного,  начального  общего
образования,  основного  общего  образования,  среднего  общего  и
дополнительного  образования  в  образовательных  организациях  Чудовского
муниципального района;

создание  условий  для  осуществления  присмотра  и  ухода  за  детьми,
содержания детей в муниципальных образовательных организациях;

осуществление учета детей, подлежащих обучению по образовательным
программам дошкольного,  начального общего,  основного общего и среднего
общего  образования,  закрепление  муниципальных  образовательных
организаций за конкретными территориями муниципального района;

2

реализация  основных  приоритетных  направлений  государственной
молодежной политики на территории Чудовского муниципального района;

организация  выплаты  ежемесячного  вознаграждения  за  выполнение
функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных
образовательных организаций.».

3.  В  подпункте  «а»  пункта  3.24  после  слова  «соблюдение»  дополнить
словами  «установленных  в  соответствии  с  бюджетным  законодательством
Российской  Федерации,  иными  нормативными  правовыми  актами,
регулирующими бюджетные правоотношения».

_________________________________________________

3